Tガントリ EXCT
2	 www.festo.jp/catalogue/exct	 201804
基本情報
概　要 アプリケーション例
•• 他のガントリシステムと比較して最
適な動的応答性
•• アクチュエータコンセプトにより低
重心

26	 www.festo.jp/catalogue/exct	 201804
Tガントリ EXCT
型式データ - 型式構成品
型式コード
サイズ 15 30 100 条　件 型　式 エントリコード
0M 製品番号 8026575 8026576 8026577
シリーズ Tガントリ EXCT EXCT
サイズ 15 30 100 -__
Y軸ストローク [mm] 100～1000 100～1500 100～2000 -__
Z軸ストローク [mm] 100, 200 250, 500 250, 500, 800 -__
ガイド リニアガイド -KF -KF
モータタイプ モータなし 1 -W
サーボモータ（ブレーキ付） -AB
モータ取付位置 モータ1（背面）, モータ2（背面） -HH
モータ1（背面）, モータ2（正面） -HV
モータ1（正面）, モータ2（背面） -VH
モータ1（正面）, モータ2（正面） -VV
ケーブルベア接続側 左　側 -L
右　側 -R
アタッチメント（フロントユニット） な　し -T0
ロータリアクチュエータ, サイズ8 – -T1
ロータリアクチュエータ, サイズ8
（ディストリビュータ付）
– -T2
– ロータリアクチュエータ, サイズ11 -T3
– ロータリアクチュエータ, サイズ11
（ディストリビュータ付）
-T4
1  W	 5K, 10K, MP1時不可
型式記入欄
EXCT – – – – KF – – – –
0M	 必須項目
0O	 オプション
201804	 www.festo.jp/catalogue/exct	 27
Tガントリ EXCT
型式データ - 型式構成品
型式記入欄
– – –
0M	 必須項目
0O	 オプション
型式コード
サイズ 15 30 100 条　件 型　式 エントリコード
0O ケーブル長さ な　し
5m -5K
10m -10K
設　置 な　し
M8多芯ディストリビュータX4, ケーブル付 -MP1
0M ドキュメント言語 ドイツ語 -DE
英　語 -EN
スペイン語 -ES
フランス語 -FR
イタリア語 -IT
ロシア語 -RU
中国語 -ZH
アタッチメントの組み合わせ（モータコントローラ用）
Tガントリ Z軸に取付 モータコントローラ
EXCT-15-__ T0 2x CMMP-AS-C5-3A
1つのアタッチメント（T1, T2） 2x CMMP-AS-C5-3A, 1x CMMP-AS-C2-3A
2つのアタッチメント（T1, T2+電動グリッパ） 2x CMMP-AS-C5-3A, 2x CMMP-AS-C2-3A
EXCT-30-__ T0 2x CMMP-AS-C5-11A-P3
1つのアタッチメント（T1, T2, T3, T4） 2x CMMP-AS-C5-11A-P3, 1x CMMP-AS-C2-3A
2つのアタッチメント（T1, T2, T3, T4+電動グリッパ） 2x CMMP-AS-C5-11A-P3, 2x CMMP-AS-C2-3A
EXCT-100-__ T0 2x CMMP-AS-C5-11A-P3
1つのアタッチメント（T3, T4） 2x CMMP-AS-C5-11A-P3, 1x CMMP-AS-C2-3A
2つのアタッチメント（T3, T4+電動グリッパ） 2x CMMP-AS-C5-11A-P3, 2x CMMP-AS-C2-3A
-H-	 注　意
モータコントローラはアクセサリとして別
途注文が必要 P.34
コントロールシステムについてはお問い合
わせください。
28	 www.festo.jp/catalogue/exct	 201804
取付キット
EAHM-E17-K1
直接取付用
材　質：
アルミアルマイト処理
外形寸法と型式データ
適用サイズ B1 B2 B3 D2
∅
H1 H2 H3 H4 H5 H6 H7
15 24 20 17 5 320 280 200 – 80 30 60
30 24 20 – 8 470 430 320 300 130 40 85
100 24 20 – 8 470 430 320 300 160 40 100
適用サイズ L1 L2 L3 L4 L5 質　量
[g]
製品番号	 型　式
15 80 30 60 55 45 1150 3995047	 EAHM-E17-K1-15
30 100 35 60 70 – 2350 3823208	 EAHM-E17-K1-30
100 100 35 60 70 – 2350 4055845	 EAHM-E17-K1-100
EXCT-15 EXCT-30/-100
Tガントリ EXCT
アクセサリ
1	 ISO 4762 M6x20ねじ
2	� EXCT-15（ISO 4762 M6ねじを使用）
EXCT-30/-100（ISO 4762 M8ねじを使用）
201804	 www.festo.jp/catalogue/exct	 29
取付キット
EAHM-E17-K2
ベアリング面への取付および位置調整用
取付キットは高さ調整可能
材　質：
めっき鋼
EXCT-15 EXCT-30/-100
外形寸法と型式データ
適用サイズ B1 B2 B3 B4 B5 D1 D2 H1 H2